
pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van de lijst 

van de bachelor- en mastergraden in het academisch 
onderwijs waaraan de specificatie “of Arts”, “of Science”, “of 

Laws”, “of Medicine”, “of Veterinary Science”, “of Veterinary 
Medicine” of “of Philosophy” mag worden toegevoegd 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het 

decreet van 20 december 2013, artikel II.77; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2017 tot vaststelling 

van de lijst van de bachelor- en mastergraden in het academisch onderwijs 

waaraan de specificatie “of Arts”, “of Science”, “of Laws”, “of Medicine”, “of 

Veterinary Science”, “of Veterinary Medicine” of “of Philosophy” mag worden 

toegevoegd; 

 

Gelet op het advies van de Vlaamse Universiteiten en Hogescholen Raad, gegeven 

op 9 november 2017; 

 

Gelet op het advies van de Vlaamse Vereniging van Studenten, gegeven op 24 

november 2017; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 8 december 2017; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De bachelor- en mastergraden in het academisch onderwijs waaraan de 

specificatie “of Arts”, “of Science”, “of Laws”, “of Medicine”, “of Veterinary Science”, 

“of Veterinary Medicine” of “of Philosophy” mag worden toegevoegd, worden 

vermeld in de lijst, opgenomen in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 2. Het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2017 tot vaststelling 

van de lijst van de bachelor- en mastergraden in het academisch onderwijs 

waaraan de specificatie “of Arts”, “of Science”, “of Laws”, “of Medicine”, “of 

Veterinary Science”, “of Veterinary Medicine” of “of Philosophy” mag worden 

toegevoegd wordt opgeheven. 

 

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van het academiejaar 2017-2018. 

 



pagina 2 van 2 

 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering,  

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS



pagina 1 van 14 

 

Bijlage: Lijst van bachelor- en mastergraden in het academisch onderwijs waaraan de 

specificatie “of Arts”, “of Science”, “of Laws”, “of Medicine”, “of Veterinary Science”, “of 

Veterinary Medicine” of “of Philosophy” mag worden toegevoegd als vermeld in artikel 1 

 
Graad - kwalificatie specificatie 

Wijsbegeerte en moraalwetenschappen   

Bachelor in de wijsbegeerte of Arts 

Bachelor in de moraalwetenschappen of Arts 

Bachelor in de wijsbegeerte en de moraalwetenschappen of Arts 

Bachelor of Philosophy of Arts 

Master in de wijsbegeerte of Arts 

Master in de moraalwetenschappen of Arts 

Master in de wijsbegeerte en de moraalwetenschappen of Arts 

Master of Philosophy of Arts 

Master of Philosophy (MPhil) of Arts 

Research Master of Philosophy of Arts 

Taal- en letterkunde   

Bachelor in de taal- en letterkunde: combinatie van twee talen te kiezen uit de 
Germaanse talen 

of Arts 

Bachelor in de taal- en letterkunde: combinatie van twee talen te kiezen uit Latijn, 
Grieks, de Romaanse talen of de Germaanse talen 

of Arts 

Bachelor in de taal- en letterkunde: combinatie van twee talen te kiezen uit Latijn, 
Grieks, Hebreeuws, de Romaanse talen of de Germaanse talen 

of Arts 

Bachelor in de taal- en letterkunde: combinatie van twee talen te kiezen uit Latijn, 
de Romaanse talen of de Germaanse talen 

of Arts 

Bachelor in de taal- en letterkunde: combinatie van twee talen te kiezen uit de 
Romaanse talen of de Germaanse talen of een combinatie van één taal uit de 
Romaanse talen of de Germaanse talen met film-, theater- en literatuurwetenschap of Arts 

Bachelor in de taal- en letterkunde: combinatie van twee talen te kiezen uit de 
Romaanse talen of de Germaanse talen 

of Arts 

Master in de taal- en letterkunde: ten minste één taal te kiezen uit Latijn, de 
Romaanse talen of de Germaanse talen 

of Arts 

Master in de taal- en letterkunde: ten minste één taal te kiezen uit Latijn, Grieks, de 
Romaanse talen of de Germaanse talen 

of Arts 

Master in de taal- en letterkunde: ten minste één taal te kiezen uit Latijn, Grieks, 
Hebreeuws, de Romaanse talen of de Germaanse talen 

of Arts 

Master in de taal- en letterkunde: ten minste één taal te kiezen uit de Romaanse 
talen of de Germaanse talen 

of Arts 

Master in de taalkunde of Arts 

Master in de westerse literatuur of Arts 

Master of Linguistics and Literature: English of Arts 

Master of Linguistics and Literary Studies of Arts 

Master en langue et littérature françaises of Arts 

Master of Western Literature of Arts 

Master in de meertalige professionele communicatie of Arts 

Master in de vergelijkende moderne letterkunde of Arts 

Master in de historische taal- en letterkunde of Arts 

Master in de literatuur van de moderniteit  of Arts 

Master in de theater- en de filmwetenschap  of Arts 



pagina 2 van 14 

 

Máster en Estudios Ibéricos e Iberoamericanos of Arts 

Master in de literatuurwetenschappen of Arts 

Master of Advanced Studies in Linguistics of Arts 

Master in de meertalige bedrijfscommunicatie of Arts 

Geschiedenis   

Bachelor in de geschiedenis of Arts 

Master in de geschiedenis of Arts 

Master in de geschiedenis van de oudheid of Arts 

Master in de archivistiek: erfgoed- en hedendaags documentbeheer of Arts 

Master of Medieval and Renaissance Studies of Arts 

Rechten, notariaat en criminologische wetenschappen  

Bachelor in de rechten of Laws 

Bachelor in de criminologische wetenschappen of Science 

Master in de rechten of Laws 

Master in de criminologische wetenschappen of Science 

Master of Criminology of Science 

Master of Law of Laws 

Master in het vennootschapsrecht of Laws 

Master in het ondernemingsrecht of Laws 

Master of Intellectual Property and ICT Law of Laws 

Master in het notariaat of Laws 

Master in de fiscaliteit   of Laws 

Master in het fiscaal recht  of Laws 

Master in het internationaal en Europees recht of Laws 

Master in het sociaal recht of Laws 

Master of Laws (LLM) of Laws 

Master of European Social Security of Laws 

Master of European Criminology and Criminal Justice Systems of Science 

Master of European Union Law of Laws 

Master of International Business Law of Laws 

Master of International and European Law of Laws 

European Master in Law and Economics of Laws 

Bachelor in International and European Law of Arts 

Economische en toegepaste economische wetenschappen   

Bachelor in de toegepaste economische wetenschappen: handelsingenieur of Science 

Bachelor in de toegepaste economische wetenschappen: bedrijfskunde of Science 

Bachelor in de toegepaste economische wetenschappen: economisch beleid of Science 

Bachelor in de toegepaste economische wetenschappen: handelsingenieur in de 
beleidsinformatica 

of Science 

Bachelor in de economische wetenschappen of Science 

Bachelor in de toegepaste economische wetenschappen of Science 

Master in de economische wetenschappen of Science 

Master in de toegepaste economische wetenschappen of Science 

Master in de toegepaste economische wetenschappen: handelsingenieur in de 
beleidsinformatica 

of Science 

Master in de toegepaste economische wetenschappen: handelsingenieur of Science 

Master in de toegepaste economische wetenschappen: bedrijfskunde of Science 



pagina 3 van 14 

 

Master in de toegepaste economische wetenschappen: economisch beleid of Science 

Master of Applied Economic Sciences: Business Economics of Science 

Master in de beleidseconomie of Science 

Master in de accountancy en het revisoraat of Science 

Master in het informatiemanagement of Science 

Master in de verzekeringen of Science 

Master in het cultuurmanagement of Science 

Master in de organisatie en het management of Science 

Master in de bedrijfseconomie of Science 

Master in de algemene economie of Science 

Master in de bedrijfskunde of Science 

Master of Economics of Science 

Master of International Business  of Science 

Master of Applied Economic Sciences: Economic Policy of Science 

Master in de maritieme wetenschappen of Science 

Master in het management of Science 

Master in de personeelswetenschappen of Science 

Master in de computer auditing of Science 

Master in de e-business of Science 

Master in het real estate management of Science 

Master in de personal financial planning of Science 

Executive Master of Business Administration of Science 

Master of Financial Economics of Science 

Master of Business Economics of Science 

Master of Business Engineering: Business and Technology of Science 

Master of Advanced Business Studies of Science 

Master of Advanced Studies in Economics of Science 

Master of Information Management of Science 

Master of Finance of Science 

Master of Business Administration of Science 

Master of Maritime and Air Transport Management of Science 

Master of Management of Science 

Master of Global Management of Science 

Master of Human Resource Management of Science 

Master of Computer Auditing of Science 

Master of e-Business of Science 

Master of Real Estate Management of Science 

Master of Personal Financial Planning of Science 

Master of Banking and Finance of Science 

Master of Marketing Analysis of Science 

Master of Economics of Globalisation and European Integration of Science 

Bachelor in Business Studies of Arts 

Master of Enterprise IT Architecture of Science 

Master of IT Governance and Assurance of Science 

Master in het Human Resource Management of Science 

Master of Business Engineering of Science 



pagina 4 van 14 

 

Master of Business and Informations Systems Engineering of Science 

Rechten, notariaat en criminologische wetenschappen / Economische en 
toegepaste economische wetenschappen  

Master in de veiligheidswetenschappen of Science 

Politieke en sociale wetenschappen   

Bachelor in de communicatiewetenschappen of Science 

Bachelor in de politieke wetenschappen en de sociologie of Science 

Bachelor in de politieke wetenschappen of Science 

Bachelor in de sociologie of Science 

Bachelor of Social Sciences of Science 

Master in de politieke wetenschappen of Science 

Master in de vergelijkende en internationale politiek of Science 

Master in de communicatiewetenschappen of Science 

Master in de sociologie of Science 

Master in het overheidsmanagement en -beleid of Science 

Master in de politieke communicatie of Science 

Master in de EU-studies of Science 

Master in de filmstudies en de visuele cultuur  of Science 

Master in het sociaal werk of Science 

Master in het sociaal werk en sociaal beleid of Science 

Master in de internationale betrekkingen en de diplomatie of Science 

Master of Conflict and Development of Science 

Master of European Politics and Policies of Science 

Master of Social Policy Analysis of Science 

Master of Communication Studies of Science 

Master en Médiation interculturelle: identités, mobilités, conflits of Science 

Master of European Union Policy of Science 

Master of Digital Communication Leadership of Arts 

Erasmus Mundus Master of Science in Public Sector Innovation and eGovernance of Science 

Master of Political Science of Science 

Godgeleerdheid, godsdienstwetenschappen en kerkelijk recht   

Bachelor in de theologie en de religiewetenschappen of Arts 

Bachelor of Theology and Religious Studies of Arts 

Bachelor in de godgeleerdheid en de godsdienstwetenschappen of Arts 

Master in de theologie en de religiewetenschappen of Arts 

Master in de godgeleerdheid en de godsdienstwetenschappen of Arts 

Master in de wereldreligies of Arts 

Master in samenleving, recht en religie of Arts 

Master of Theology and Religious Studies of Arts 

Master of Society, Law and Religion  of Arts 

Master in het kerkelijk recht (Iuris Canonici Licentiatus) of Arts 

Master of Canon Law (Iuris Canonici Licentiatus) of Arts 

Master in de gespecialiseerde studies in de praktische theologie: academische 
pastoraatsopleiding of Arts 

Master of Advanced Studies in Theology and Religion of Arts 



pagina 5 van 14 

 

Research Master: Master of Advanced Studies in Theology and Religion of Arts 

Archeologie en kunstwetenschappen   

Bachelor in de archeologie of Arts 

Bachelor in de kunstwetenschappen of Arts 

Bachelor in de kunstwetenschappen en de archeologie of Arts 

Bachelor in de musicologie of Arts 

Master in de archeologie of Arts 

Master in de kunstwetenschappen of Arts 

Master in de kunstwetenschappen en de archeologie of Arts 

Master in de musicologie 
of Arts 

Psychologie en pedagogische wetenschappen   

Bachelor in de psychologie of Science 

Bachelor in de pedagogische wetenschappen of Science 

Bachelor in de onderwijskunde of Science 

Bachelor in de agogische wetenschappen of Science 

Master in de psychologie of Science 

Master in de pedagogische wetenschappen of Science 

Master in de sociale en culturele antropologie of Science 

Master in de educatieve studies of Science 

Master in de opleidings- en onderwijswetenschappen of Science 

Master in de agogische wetenschappen of Science 

Master in de onderwijskunde of Science 

Master in het sociaal werk  of Science 

Master of Educational Studies of Science 

Master of Social and Cultural Anthropology of Science 

Master of Cultural Anthropology and Development Studies of Science 

Master of Educational Sciences of Science 

Master of Psychology: Theory and Research of Science 

Sociale gezondheidswetenschappen   

Bachelor in de logopedische en audiologische wetenschappen of Science 

Master in de logopedische en audiologische wetenschappen of Science 

Master in het management en het beleid van de gezondheidszorg of Science 

Master in de gezondheidsvoorlichting en -bevordering of Science 

Master in het management, zorg en beleid in de gerontologie of Science 

Master of Gerontological Sciences of Science 

Master in de seksuologie of Science 

Bachelor in het milieu- en preventiemanagement of Science 

Master in het milieu- en preventiemanagement of Science 

Bewegings- en revalidatiewetenschappen   

Bachelor in de lichamelijke opvoeding en de bewegingswetenschappen of Science 

Bachelor in de revalidatiewetenschappen en de kinesitherapie of Science 

Master in de lichamelijke opvoeding en de bewegingswetenschappen of Science 

Master in de revalidatiewetenschappen en de kinesitherapie of Science 

Master of Rehabilitation Sciences and Physiotherapy of Science 

Erasmus Mundus Master in Adapted Physical Activity of Science 

International Master of Adapted Physical Activity of Science 



pagina 6 van 14 

 

Master in de ergotherapeutische wetenschap of Science 

Erasmus Mundus Joint Master of Arts in Sports Ethics and Integrity of Arts 

Wetenschappen  

Bachelor in de geologie of Science 

Bachelor in de geografie of Science 

Bachelor in de geografie en de geomatica of Science 

Bachelor in de fysica of Science 

Bachelor in de fysica en de sterrenkunde of Science 

Bachelor in de chemie of Science 

Bachelor in de biochemie en de biotechnologie of Science 

Bachelor in de biologie of Science 

Bachelor in de wiskunde of Science 

Bachelor in de informatica of Science 

Bachelor in de computerwetenschappen of Science 

Master in de geologie of Science 

Master in de geografie of Science 

Master of Geography of Science 

Master of Geology of Science 

Master in de geomatica en de landmeetkunde of Science 

Master in de fysica of Science 

Master of Physics of Science 

Master in de sterrenkunde of Science 

Master of Astronomy and Astrophysics of Science 

Master in de fysica en de sterrenkunde of Science 

Master in de chemie of Science 

Master of Chemistry of Science 

Master in de biochemie en de biotechnologie of Science 

Master in de biologie of Science 

Master of Biology of Science 

Master in de wiskunde of Science 

Master of Mathematics of Science 

Master in de informatica of Science 

Master in de toegepaste informatica of Science 

Master in de wiskundige informatica of Science 

Master in de statistiek of Science 

Master of Statistics of Science 

Master of Operations Research of Science 

Master in de biomoleculaire wetenschappen of Science 

Master of Biophysics, Biochemistry and Biotechnology of Science 

Master of Biomolecular Sciences of Science 

Master of Statistical Data Analysis  of Science 

Master in de actuariële wetenschappen of Science 

Master of Marine and Lacustrine Science and Management of Science 

Master of Computer Science of Science 

International Master of Science in Marine Biodiversity and Conservation of Science 

International Master of Marine Biological Resources of Science 



pagina 7 van 14 

 

European Master of Science in Nematology of Science 

Erasmus Mundus Master of Science in Theoretical Chemistry and Computational 
Modelling 

of Science 

Erasmus Mundus Master of Science in Sustainable Territorial Development of Science 

Master of Sustainable Development of Science 

Master of Plant Biotechnology of Science 

Master of Biochemistry and Biotechnology of Science 

International Master of Agro- and Environmental Nematology of Science 

Master of Physics and Astronomy of Science 

Toegepaste wetenschappen   

Bachelor in de ingenieurswetenschappen of Science 

Bachelor in de ingenieurswetenschappen: bouwkunde of Science 

Bachelor in de ingenieurswetenschappen: werktuigkunde of Science 

Bachelor in de ingenieurswetenschappen: elektrotechniek of Science 

Bachelor in de ingenieurswetenschappen: computerwetenschappen of Science 

Bachelor in de ingenieurswetenschappen: architectuur of Science 

Bachelor in de ingenieurswetenschappen: chemische technologie en 
materiaalkunde 

of Science 

Bachelor in de ingenieurswetenschappen: toegepaste natuurkunde of Science 

Bachelor in de ingenieurswetenschappen: werktuigkunde - elektrotechniek of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: bouwkunde of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: werktuigkunde of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: elektrotechniek of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: computerwetenschappen of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: chemische technologie of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: materiaalkunde of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: architectuur of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: werktuigkunde-elektrotechniek of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: energie of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: biomedische technologie of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: wiskundige ingenieurstechnieken of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: logistiek en verkeer of Science 

Master of Materials Engineering of Science 

Master of Electrical Engineering of Science 

Master of Biomedical Engineering of Science 

Master of Chemical Engineering of Science 

Master of Fire Safety Engineering of Science 

Master of Engineering: Energy of Science 

Master of Mechanical Engineering of Science 

Master in de stedenbouw en de ruimtelijke planning  of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: toegepaste natuurkunde of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: biomedische ingenieurstechnieken of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: bedrijfskundige systeemtechnieken en 
operationeel onderzoek of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: fotonica of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: chemie en materialen of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: elektronica en informatietechnologie of Science 

Master in de ingenieurswetenschappen: toegepaste computerwetenschappen of Science 



pagina 8 van 14 

 

Master of Applied Sciences and Engineering: Computer Science of Science 

Master of Applied Sciences and Engineering: Applied Computer Science of Science 

Master of Chemical and Materials Engineering of Science 

Master of Electronics and Information Technology Engineering of Science 

Master of Photonics Engineering of Science 

Master of Computer Science Engineering of Science 

Master of Sustainable Materials Engineering of Science 

Master of Textile Engineering of Science 

Master of Urbanism and Strategic Planning of Science 

Master of Conservation of Monuments and Sites of Science 

Master in de veiligheidstechniek of Science 

Master of Nuclear Engineering of Science 

Master of Artificial Intelligence of Science 

Master of Human Settlements of Science 

Master of Safety Engineering of Science 

European Master in Nuclear Fusion and Engineering Physics of Science 

European Master in Photonics of Science 

International Master in Biomedical Engineering of Science 

International Master of Science in Fire Safety Engineering of Science 

EIT – KIC Master in Energy of Science 

Master of Architectural Engineering of Science 

Master of Civil Engineering of Science 

Master of Electromechanical Engineering of Science 

Master of Industrial Engineering and Operations Research of Science 

Master of Engineering Physics of Science 

Master of Engineering: Computer Science of Science 

Master of Mathematical Engineering of Science 

Master of Engineering: Logistics and Traffic of Science 

Toegepaste biologische wetenschappen   

Bachelor in de bio-ingenieurswetenschappen of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: biosysteemtechniek of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: landbouwkunde of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: cel- en gentechnologie of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: cel- en genbiotechnologie of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: katalytische technologie of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: levensmiddelenwetenschappen en 
voeding of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: milieutechnologie of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: land- en waterbeheer of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: bos- en natuurbeheer of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: chemie en bioprocestechnologie of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: levensmiddelenwetenschappen en 
voeding of Science 

Master of Food Technology of Science 

Master of Molecular Biology of Science 

Master of Aquaculture of Science 

Master of Environmental Sanitation of Science 

Master of Nutrition and Rural Development  of Science 



pagina 9 van 14 

 

Master in de milieusanering en het milieubeheer of Science 

International Master of Science in Rural Development of Science 

International Master of Science in Environmental Technology and Engineering of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: landbeheer of Science 

Master of Bioscience Engineering: Agro- and Ecosystems Engineering of Science 

Master of Bioscience Engineering: Human Health Engineering of Science 

Toegepaste wetenschappen / Toegepaste biologische wetenschappen   

Master of Water Resources Engineering of Science 

International Master of Science in Sustainable and Innovative Natural Resource 
Management of Science 

Geneeskunde   

Bachelor in de geneeskunde of Science 

Master in de geneeskunde of Medicine 

Master in de verpleegkunde en de vroedkunde of Science 

Master in de huisartsgeneeskunde of Medicine 

Master in de arbeidsgeneeskunde of Medicine 

Master in de jeugdgezondheidszorg of Medicine 

Master in de verzekeringsgeneeskunde en de medische expertise  of Medicine 

Master in de manuele therapie of Science 

Master in de ziekenhuishygiëne of Science 

Master in de sportgeneeskunde of Medicine 

Master of Disaster Medicine of Science  

Master in de specialistische geneeskunde of Medicine 

Master in de epidemiologie of Science  

Master of Epidemiology of Science 

Tandheelkunde   

Bachelor in de tandheelkunde of Science 

Master in de tandheelkunde of Science 

Master of Forensic Odontology of Science 

Master of Advanced Dentistry of Science 

Master in de specialistische mondzorg of Science 

Farmaceutische wetenschappen   

Bachelor in de farmaceutische wetenschappen of Science 

Master in de farmaceutische zorg of Science 

Master in de geneesmiddelenontwikkeling of Science 

Master in de klinische biologie  of Science 

Master in de industriële farmacie of Science 

Master in de ziekenhuisfarmacie of Science 

Biomedische wetenschappen   

Bachelor in de biomedische wetenschappen of Science 

Master in de biomedische wetenschappen of Science 

Master of Biomedical Sciences of Science 

Master of Comparative Vertebrate Morphology of Science 

Master of Leading International Vaccinology Education (Erasmus Mundus) of Science 

Diergeneeskunde   

Bachelor in de diergeneeskunde of Science 

Master in de diergeneeskunde of Veterinary 
Medicine 



pagina 10 van 14 

 

Master in Tropical Animal Health of Science 

Master en Santé Animale Tropicale of Science 

Verkeerskunde   

Bachelor in de mobiliteitswetenschappen of Science 

Master in de mobiliteitswetenschappen of Science 

Master of Transportation Sciences of Science 

Taal- en letterkunde / Geschiedenis   

Bachelor in de taal- en regiostudies: Oude Nabije Oosten of Arts 

Bachelor in de taal- en regiostudies: arabistiek en islamkunde of Arts 

Bachelor in de taal- en regiostudies: sinologie of Arts 

Bachelor in de taal- en regiostudies: japanologie of Arts 

Bachelor in de taal- en regiostudies: slavistiek en Oost-Europakunde of Arts 

Bachelor in de Oosterse talen en culturen of Arts 

Bachelor in de Oost-Europese talen en culturen of Arts 

Bachelor in de Afrikaanse talen en culturen of Arts 

Master in de taal- en regiostudies: Oude Nabije Oosten of Arts 

Master in de taal- en regiostudies: arabistiek en islamkunde of Arts 

Master in de taal- en regiostudies: sinologie of Arts 

Master in de taal- en regiostudies: japanologie of Arts 

Master in de taal- en regiostudies: slavistiek en Oost-Europakunde of Arts 

Master in de Oosterse talen en culturen of Arts 

Master in de Oost-Europese talen en culturen of Arts 

Master in de Afrikaanse talen en culturen of Arts 

Master of African Studies of Arts 

Taal- en letterkunde / Geschiedenis / Politieke en sociale wetenschappen   

Master in de Europese studies: transnationale en mondiale perspectieven of Arts 

Master of European Studies: Transnational and Global Perspectives  of Arts 

Taal- en letterkunde / Archeologie en kunstwetenschappen   

Master in de culturele studies of Arts 

Master of Cultural Studies of Arts 

Taal- en letterkunde / Politieke en sociale wetenschappen   

Master in de bedrijfscommunicatie of Arts 

Master of American Studies of Arts 

Rechten, notariaat en criminologische wetenschappen / Economische en 
toegepaste economische wetenschappen   

Master in de economie, het recht en de bedrijfskunde of Science 

Master in het zee- en vervoerrecht of Science 

Rechten, notariaat en criminologische wetenschappen / Economische en 
toegepaste economische wetenschappen / Politieke en sociale 

wetenschappen 

  

Master of Governance and Development of Science 

Master of Globalisation and Development of Science 

Master of Development Evaluation and Management of Science 

Master of Public Administration of Science 

Master in het publiek management of Science 

Rechten, notariaat en criminologische wetenschappen / Economische en 
toegepaste economische wetenschappen / Toegepaste wetenschappen 

  



pagina 11 van 14 

 

Master of Maritime Science of Science 

Rechten, notariaat en criminologische wetenschappen / Economische en 
toegepaste economische wetenschappen / Toegepaste wetenschappen / 

Wetenschappen / Toegepaste biologische wetenschappen / Geneeskunde   

Master of Space Studies of Science 

Economische en toegepaste economische wetenschappen / Wetenschappen   

Master in het toerisme of Science 

Master of Financial and Actuarial Engineering of Science 

Economische en toegepaste economische wetenschappen / Politieke en 
sociale wetenschappen 

  

Bachelor in de sociaal-economische wetenschappen of Science 

Master in de sociaal-economische wetenschappen of Science 

Master of European Integration  of Science 

Bachelor in Communication Studies of Arts 

Bachelor in International Affairs of Arts 

Wetenschappen / Toegepaste wetenschappen / Toegepaste biologische 
wetenschappen   

Master in de nanowetenschappen, nanotechnologie en nano-engineering of Science 

Master of Nanoscience, Nanotechnology and Nanoengineering of Science 

Master in de bio-ingenieurswetenschappen: milieutechnologie of Science 

Erasmus Mundus Master of Science in Nanoscience and Nanotechnology of Science 

Master of Technology for Integrated Water Management of Science 

Master of Bioinformatics of Science 

Wetenschappen / Toegepaste biologische wetenschappen  

Master of Physical Land Resources of Science 

Bachelor of Environmental Technology of Science 

Bachelor of Food Technology of Science 

Bachelor of Molecular Biotechnology of Science 

Wetenschappen / Politieke en sociale wetenschappen   

Master in de milieuwetenschap of Science 

Taal- en letterkunde / Geschiedenis / Archeologie en kunstwetenschappen / 
Rechten, notariaat en criminologische wetenschappen / Psychologie en 

pedagogische wetenschappen / Economische en toegepaste economische 
wetenschappen / Politieke en sociale wetenschappen / Wetenschappen   

Master of Urban Studies of Science 

Bewegings- en revalidatiewetenschappen / Geneeskunde   

Master in de sportgeneeskunde of Medicine 

Wetenschappen / Toegepaste wetenschappen / Geneeskunde   

Master in de medische stralingsfysica of Science 

Master of Public Health of Science 

Master en Santé Publique of Science 

Wijsbegeerte en moraalwetenschappen / Godgeleerdheid, 
godsdienstwetenschappen en kerkelijk recht / Geneeskunde 

  

Master of Bioethics of Science 

Erasmus Mundus Master of Bioethics of Science 

Wetenschappen / Toegepaste wetenschappen / Toegepaste biologische 
wetenschappen / Geneeskunde   

Master in de bio-informatica of Science 



pagina 12 van 14 

 

Master of Bioinformatics of Science 

Wetenschappen / Psychologie en pedagogische wetenschappen / Politieke en 
sociale wetenschappen   

Master of European Urban Cultures of Science 

Wijsbegeerte en moraalwetenschappen / Taal- en letterkunde / Geschiedenis / 
Economische en toegepaste economische wetenschappen / Politieke en 

sociale wetenschappen  

Master in gender en diversiteit of Arts 

Wetenschappen / Taal- en letterkunde / Geschiedenis / Archeologie en 
kunstwetenschappen / Psychologie en pedagogische wetenschappen / 

Politieke en sociale wetenschappen  

Master of Digital Humanities of Science 

Geneeskunde / Sociale gezondheidswetenschappen  

Master of Deglutology of Science 

Architectuur   

Bachelor in de architectuur of Science 

Master in de architectuur of Science 

Master of Architecture of Science 

Bachelor in de interieurarchitectuur of Science 

Master in de interieurarchitectuur of Science 

Master of Interior Architecture of Science 

Architectuur / Industriële wetenschappen en technologie  

Master in de erfgoedstudies  of Science 

Master in de stedenbouw en de ruimtelijke planning of Science 

Audiovisuele en beeldende kunst   

Bachelor in de audiovisuele kunsten of Arts 

Master in de audiovisuele kunsten of Arts 

Master of Audiovisual Arts of Arts 

Bachelor of Visual Arts of Arts 

Master of Visual Arts of Arts 

Bachelor in de beeldende kunsten of Arts 

Master in de beeldende kunsten of Arts 

Master of Fine Arts of Arts 

Bachelor in het productdesign of Arts 

Master in het productdesign of Arts 

Master in het beeldend onderzoek of Arts 

Master of Documentary Film Directing of Arts 

Biotechniek   

Bachelor in de biowetenschappen of Science 

Master in de biowetenschappen: land- en tuinbouwkunde of Science 

Master in de biowetenschappen: voedingsindustrie of Science 

Conservatie-restauratie  

Bachelor in de conservatie-restauratie of Arts 

Master in de conservatie-restauratie of Arts 

Handelswetenschappen en bedrijfskunde   

Bachelor handelsingenieur of Science 

Master handelsingenieur of Science 

Bachelor in de bestuurskunde en het publiek management of Science 

Master in de bestuurskunde en het publiek management of Science 



pagina 13 van 14 

 

Bachelor in de handelswetenschappen of Science 

Bachelor of Business Administration of Science 

Master in de handelswetenschappen of Science 

Master in de internationale bedrijfseconomie en het bedrijfsbeleid of Science 

Master of International Business Economics and Management of Science 

Master of Business Administration of Science 

Master of Business Engineering of Science 

Industriële wetenschappen en technologie   

Bachelor in de industriële wetenschappen of Science 

Bachelor of Engineering Technology of Science 

Bachelor in de industriële wetenschappen: informatica of Science 

Master in de industriële wetenschappen: informatica of Science 

Bachelor in de industriële wetenschappen: bouwkunde of Science 

Master in de industriële wetenschappen: bouwkunde of Science 

Master in de industriële wetenschappen: landmeten of Science 

Bachelor in de industriële wetenschappen: chemie of Science 

Bachelor of Industrial Sciences: Chemical Engineering of Science 

Master in de industriële wetenschappen: chemie of Science 

Master in de industriële wetenschappen: biochemie of Science 

Master of Chemical Engineering Technology of Science 

Master of Biochemical Engineering Technology of Science 

Bachelor in de industriële wetenschappen: elektromechanica of Science 

Bachelor of Industrial Sciences: Electromechanical Engineering of Science 

Master in de industriële wetenschappen: elektromechanica of Science 

Master in de industriële wetenschappen: elektrotechniek of Science 

Master of Electromechanical Engineering Technology of Science 

Bachelor in de industriële wetenschappen: elektronica-ICT of Science 

Bachelor of Industrial Sciences: Electronic Engineering of Science 

Master in de industriële wetenschappen: elektronica-ICT of Science 

Master of Electronics and ICT Engineering Technology of Science 

Bachelor in de industriële wetenschappen: industrieel ontwerpen of Science 

Master in de industriële wetenschappen: industrieel ontwerpen of Science 

Master in de industriële wetenschappen: kunststofverwerking of Science 

Bachelor in de industriële wetenschappen: milieukunde of Science 

Bachelor in de bio-industriële wetenschappen of Science 

Master in de industriële wetenschappen: milieukunde of Science 

Bachelor in de industriële wetenschappen: nucleaire technologie of Science 

Master in de industriële wetenschappen: nucleaire technologie of Science 

Bachelor in de industriële wetenschappen: verpakkingstechnologie of Science 

Master in de industriële wetenschappen: verpakkingstechnologie of Science 

Master in de stedenbouw en de ruimtelijke planning of Science 

Master in de industriële wetenschappen: industriële kunststofverwerking of Science 

Master of Welding Engineering of Science 

Master in de industriële wetenschappen: energie of Science 

European Master of Food Science, Technology and Nutrition of Science 

Master of ICT Enterprise Architecture of Science 

European Master of Food Science, Technology and Business of Science 



pagina 14 van 14 

 

Muziek en podiumkunsten   

Bachelor in het drama of Arts 

Master in het drama of Arts 

Bachelor in de muziek of Arts 

Master in de muziek of Arts 

Master of Music of Arts 

Master in de voortgezette studies muziek of Arts 

Master in de hedendaagse muziek of Arts 

Nautische wetenschappen   

Bachelor in de nautische wetenschappen of Science 

Master in de nautische wetenschappen of Science 

Productontwikkeling   

Bachelor in de productontwikkeling of Science 

Master in de productontwikkeling of Science 

Toegepaste taalkunde   

Bachelor in de toegepaste taalkunde: combinatie van ten minste twee talen of Arts 

Master in de meertalige communicatie: combinatie van ten minste twee talen of Arts 

Master in het tolken: combinatie van ten minste twee talen of Arts 

Master in het vertalen: combinatie van ten minste twee talen of Arts 

Master in de journalistiek of Arts 

Wijsbegeerte en moraalwetenschappen / Geschiedenis / Rechten, notariaat en 
criminologische wetenschappen / Economische en toegepaste economische 

wetenschappen / Politieke en sociale wetenschappen 

 

Master of Global Studies of Arts 

 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van …….... tot 

vaststelling van de lijst van de bachelor- en mastergraden in het academisch onderwijs 

waaraan de specificatie “of Arts”, “of Science”, “of Laws”, “of Medicine”, “of Veterinary 

Science”, “of Veterinary Medicine” of “of Philosophy” mag worden toegevoegd. 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


